

**Deviz local de resurse
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 430 284,66 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|-------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Total borderou de resurse № : | | | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----------------------|----------------|----------------------------|------|----------|-------|------------------|
| 1. | 1 | Muncitor | h-om | 73,1700 | 36,61 | 2 678,755 |
| 2. | 7122050013400 | Zidar | h-om | 4,9000 | 36,61 | 179,389 |
| 3. | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 567,7830 | 36,61 | 20 786,537 |
| 4. | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 0,6380 | 36,61 | 23,357 |
| 5. | 71240100107001 | Dulgher | h-om | 1,9800 | 36,61 | 72,488 |
| 6. | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 108,5559 | 36,61 | 3 974,232 |
| 7. | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 119,4372 | 36,61 | 4 372,596 |
| 8. | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 185,4283 | 36,61 | 6 788,531 |
| 9. | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 18,4400 | 36,61 | 675,088 |
| 10. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 307,8332 | 36,61 | 11 269,774 |
| 11. | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3 | h-om | 57,5078 | 36,61 | 2 105,361 |
| 12. | 7422010060100 | Timplar | h-om | 422,7239 | 36,61 | 15 475,921 |
| 13. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 4,0500 | 36,61 | 148,270 |
| 14. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 209,9950 | 36,61 | 7 687,917 |
| 15. | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 49,7256 | 36,61 | 1 820,454 |
| 16. | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 538,1193 | 36,61 | 19 700,547 |
| Total manopera | | | | | | 97 759,21 |

Materiale:

| | | | | | | |
|-----|---------------|---|--------|----------|-----------|------------|
| 1. | 1011616 | Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm | t | 0,1512 | 12 800,00 | 1 935,360 |
| 2. | 1011924 | Electrozi Ø42A, diametru 4 mm | kg | 0,5670 | 24,00 | 13,608 |
| 3. | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 2,8080 | 13,50 | 37,908 |
| 4. | 1019100 | Cartus pentru impuscat | 10 buc | 4,1310 | 7,50 | 30,983 |
| 5. | 1019109 | Dibluri pentru conexiune | 10 buc | 4,1310 | 1,50 | 6,197 |
| 6. | 1019852 | Vopsea | kg | 0,8100 | 22,45 | 18,184 |
| 7. | 1111000100048 | Strat sintetic | m2 | 151,8743 | 2,68 | 407,024 |
| 8. | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 6,0362 | 140,00 | 845,068 |
| 9. | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 22,1800 | 15,00 | 332,700 |
| 10. | 2030112930000 | Usi interioare si exterioare din lemn | m2 | 3,6000 | 1 870,00 | 6 732,000 |
| 11. | 2030112938150 | Ferestre din mase plastice | m2 | 55,3600 | 870,00 | 48 163,200 |
| 12. | 2030112939150 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare | m2 | 3,6300 | 987,00 | 3 582,810 |
| 13. | 2030112940000 | Placi tip pal din lemn | m2 | 35,0000 | 202,00 | 7 070,000 |
| 14. | 2030122946766 | Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm | m | 139,2841 | 35,00 | 4 874,943 |
| 15. | 2051142950700 | Dibluri | buc | 68,0000 | 0,10 | 6,800 |
| 16. | 2051142950711 | Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice | buc | 453,9534 | 0,10 | 45,394 |
| 17. | 2416566101572 | Spuma de poliuretan | kg | 40,8438 | 42,50 | 1 735,863 |
| 18. | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 61,6155 | 15,50 | 955,040 |

| | | | | | | |
|-----|---------------------|--|----------|------------|----------|------------|
| 19. | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 11,7720 | 20,56 | 242,032 |
| 20. | 2430116104842 | Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor" | kg | 455,9547 | 20,56 | 9 374,428 |
| 21. | 2430226101010 | Grund cu quart "Gleta" | kg | 170,4696 | 21,87 | 3 728,171 |
| 22. | 2430226101017 | Grund "Tifengrund" | kg | 39,4340 | 18,45 | 727,556 |
| 23. | 2430226101234 | Grund prenadez tip M | kg | 0,6420 | 18,45 | 11,845 |
| 24. | 2430226101600 | Chit siliconic | kg | 14,3091 | 36,20 | 517,990 |
| 25. | 2430226102822 | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait" | kg | 82,0144 | 10,65 | 873,453 |
| 26. | 2462106109925 | Aracet dp 50 mich NI 1345-64 | kg | 5,3500 | 2,98 | 15,943 |
| 27. | 2462106110431 | Prenadez 300 NII 2829-74 | kg | 12,8400 | 17,25 | 221,490 |
| 28. | 2513206621602 | Banda pentru imbinarea rosturilor | m | 229,2465 | 0,65 | 149,011 |
| 29. | 2521106718374 | Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm | m | 109,1400 | 9,80 | 1 069,572 |
| 30. | 2521106718392 | Glafuri din mase plastice pentru ferestre | m | 22,8480 | 48,56 | 1 109,499 |
| 31. | 2521302602900 | Placi termoizolante | m2 | 311,7147 | 64,58 | 20 130,535 |
| 32. | 2523156720072 | Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband" | m | 711,1938 | 0,65 | 462,276 |
| 33. | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 1 875,1050 | 1,35 | 2 531,392 |
| 34. | 2653102100828 | Amestec "Nivelir-Rapid" | kg | 2 202,0685 | 1,80 | 3 963,723 |
| 35. | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 1,9358 | 1,84 | 3,561 |
| 36. | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 1 331,0095 | 10,41 | 13 855,810 |
| 37. | 2662102701000 | Placi ghips-carton | m2 | 317,7675 | 32,50 | 10 327,443 |
| 38. | 2670112204051 | Placi din laminat | m2 | 151,8743 | 115,00 | 17 465,545 |
| 39. | 2681116001317 | Piatra de freat | kg | 1,0700 | 32,00 | 34,240 |
| 40. | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 50,1090 | 1,50 | 75,163 |
| 41. | 2682132600933 | Carton bitumat tip CA 400 | m2 | 11,4200 | 6,70 | 76,514 |
| 42. | 2682162605828 | Vata minerala tip I | kg | 4,9920 | 64,87 | 323,832 |
| 43. | 2710703520284 | Profil de ghidaj | m | 222,4372 | 8,50 | 1 890,717 |
| 44. | 2710703520285 | Profil de suport | m | 665,7985 | 10,58 | 7 044,148 |
| 45. | 2732103646151 | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate | m2 | 181,3035 | 110,00 | 19 943,385 |
| 46. | 2746167335100 | Priza | buc | 34,6800 | 22,80 | 790,704 |
| 47. | 2811236311002 | Doze pentru aparate | buc | 34,0000 | 3,50 | 119,000 |
| 48. | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 3,8060 | 14,50 | 55,188 |
| 49. | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm | buc | 438,0720 | 0,10 | 43,807 |
| 50. | 2874115833871 | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm | buc | 3 907,0263 | 0,10 | 390,703 |
| 51. | 2874115836777 | Surub cap inecat crestat L 3 x 40 | buc | 68,0000 | 0,10 | 6,800 |
| 52. | 2874136313300 | Diblu din metal | buc | 690,6800 | 0,15 | 103,602 |
| 53. | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 58,9900 | 1,75 | 103,233 |
| 54. | 4050011 | Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala | t | 0,0013 | 1 200,00 | 1,560 |
| 55. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 1,5445 | 13,29 | 20,526 |
| 56. | 4100126202818 | Apa | m3 | 1,8375 | 13,29 | 24,421 |
| 57. | 5009089 | Profil de montaj perforat | buc | 32,4000 | 25,32 | 820,368 |
| 58. | 5009101 | Butoane de montaj | 1000 buc | 0,0144 | 100,00 | 1,440 |
| 59. | 5009623 | Banda "K226" | 100 m | 0,0270 | 210,00 | 5,670 |
| 60. | 5070001 | Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2 | t | 0,0009 | 1 740,00 | 1,566 |
| 61. | 5440089 | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg | 0,1134 | 65,00 | 7,371 |
| 62. | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 246,4620 | 1,50 | 369,693 |
| 63. | Pret de pieata | Cablu BBГ НГ LS 3x1,5 мм2 | m | 300,0000 | 10,80 | 3 240,000 |
| 64. | Pret de pieata - 16 | Intrerupator bipolar BC 10-2.10A, 250V | buc | 7,0000 | 22,50 | 157,500 |
| 65. | Pret furnizor | Priza cu contact de protectie PC10- | buc | 38,0000 | 24,36 | 925,680 |

| | | | | | | |
|-----|---------------|---------------------------------------|---|----------|------|-------------------|
| | | 3.16A.250V,IP20 | | | | |
| 66. | Pret furnizor | Teava PVC diam. 20 mm | m | 300,0000 | 6,80 | 2 040,000 |
| | | Total materiale de construcții | | | | 202 191,18 |

Utilaje de construcții:

| | | | | | | |
|----|---------------|---|------|---------|--------|-----------------|
| 1. | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,3267 | 350,00 | 114,345 |
| 2. | 030902 | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m | h-ut | 16,0110 | 25,00 | 400,275 |
| 3. | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 0,4806 | 42,00 | 20,187 |
| 4. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 18,1644 | 10,00 | 181,644 |
| 5. | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 6,0148 | 25,00 | 150,371 |
| 6. | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 1,7185 | 60,00 | 103,110 |
| 7. | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica | h-ut | 12,7078 | 25,00 | 317,695 |
| 8. | 331002 | Masini de gaurit | h-ut | 0,2943 | 25,00 | 7,358 |
| 9. | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,3267 | 200,00 | 65,340 |
| | | Total utilaje de construcții | | | | 1 360,33 |

| | | |
|--------------------------------|--------|-------------------|
| Cheltuieli directe | Lei | 301 310,72 |
| Asigurarea sociala si medicala | 22,5 % | 21 995,82 |
| Transportarea materialelor | 2,5 % | 5 054,78 |
| Total | | 328 361,32 |
| Cheltueli de regie | 5 % | 16 418,07 |
| Total | | 673 140,71 |
| Beneficiu de deviz | 4 % | 13 791,17 |
| Total | | 358 570,56 |
| TVA | 20 % | 71 714,10 |

Total deviz:

430 284,66

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)